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Inspektorat Wsparcia Sił Zbrojnych

213

DECYZJA  Nr  386/MON

MINISTRA  OBRONY  NARODOWEJ

z dnia 14 sierpnia 2008 r.

zmieniająca  decyzję  w  sprawie  określenia  wartości  pieniężnych  norm  wyżywienia

Na podstawie § 1 pkt 7 lit. b oraz § 2 pkt 14 roz-

porządzenia Rady Ministrów z dnia 9 lipca 1996 r.

w sprawie szczegółowego zakresu działania Ministra

Obrony Narodowej (Dz. U. Nr 94, poz. 426) ustala się,

co następuje:

1. W decyzji Nr 310/MON Ministra Obrony Na-

rodowej z dnia 9 sierpnia 2006 r. w sprawie określe-

nia wartości pieniężnych norm wyżywienia (Dz. Urz.

MON Nr 15, poz. 189 i Nr 22, poz. 281), wprowadza

się następujące zmiany:

1) w pkt 2:

a) ppkt 1 otrzymuje brzmienie:

„1) zasadniczych norm wyżywienia:

a) żołnierskiej — 010 — 11,74 zł,

b) szkolnej — 020 — 13,00 zł,

c) specjalnej — 030 — 16,30 zł,

d) operacyjnej — 040 — 18,06 zł;”,

b) ppkt 2 lit. a i b otrzymują brzmienie:

„a) ogólnej — 110 — 5,26 zł,

 b) chleba — 111 — 1,11 zł,”;

2) w pkt 5 ppkt 1 i 2 otrzymują brzmienie:

„1) chleby trwałe w opakowaniach foliowych

— 1,84;

2) pieczywa chrupkie — 3,08;”;

3) pkt 6 otrzymuje brzmienie:

„6. Wartością pieniężną karmy dla psów etato-

wych wykonujących zadania służbowe w jednostkach

wojskowych jest równowartość normatywu rzeczowe-

go karmy, ustalona według cen jej zakupu z zachowa-

niem zwiększenia wymiaru rzeczowego karmy o:

1) 25% — dla psów odbywających tresurę

w Ośrodku Szkolenia Przewodników i Tresury

Psów Służbowych przy Wojskowym Ośrodku

Farmacji i Techniki Medycznej;

2) 15% — w okresie od 1 listopada do 31 marca

jako sezonowy dodatek energetyczny — niezależ-

nie od zwiększenia, o którym mowa w ppkt 1.”.

2. Decyzja wchodzi w życie z dniem podpisania,

z mocą od dnia 1 czerwca 2008 r.

Minister Obrony Narodowej: B. Klich

Poz. 213, 214

Departament Polityki Bezpieczeństwa Międzynarodowego
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DECYZJA  Nr 387/MON

MINISTRA  OBRONY  NARODOWEJ

z dnia 14 sierpnia 2008 r.

sprawie  powołania  zespołu  do  spraw  udziału  Ministerstwa  Obrony  Narodowej  w  sprawowaniu

przez  Rzeczpospolitą  Polską  przewodnictwa  w  Radzie  Unii  Europejskiej

Na podstawie § 1 pkt 11 lit. f oraz § 2 pkt 14 roz-

porządzenia Rady Ministrów z dnia 9 lipca 1996 roku

w sprawie szczegółowego zakresu działania Ministra

Obrony Narodowej (Dz. U. nr 94, poz. 426) ustalam,

co następuje:

1. Powołuje się Zespół do spraw udziału

Ministerstwa Obrony Narodowej w sprawowaniu

przez Rzeczpospolitą Polską przewodnictwa w Ra-

dzie Unii Europejskiej, zwany dalej „Zespołem”,

w składzie:
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Poz. 214

1) przewodniczący — Podsekretarz Stanu w Minister-

stwie Obrony Narodowej ds. Polityki Obronnej;

2) zastępca przewodniczącego — Dyrektor Departa-

mentu Polityki Bezpieczeństwa Międzynarodo-

wego;

3) sekretarz Zespołu — wyznaczony przez zastępcę

przewodniczącego;

4) członkowie zespołu:

a) Dyrektor Departamentu Administracyjnego;

b) Dyrektor Departamentu Budżetowego;

c) Dyrektor Departamentu Informatyki i Teleko-

munikacji;

d) Dyrektor Departamentu Kadr;

e) Dyrektor Departamentu Nauki i Szkolnictwa

Wojskowego;

f) Dyrektor Departamentu Ochrony Informacji

Niejawnych;

g) Dyrektor Departamentu Polityki Zbrojeniowej;

h) Dyrektor Departamentu Prasowo-Informacyj-

nego;

i)  Dyrektor Departamentu Prawnego;

j)  Dyrektor Departamentu Strategii i Planowania

Obronnego;

k) Dyrektor Departamentu Wojskowych Spraw

Zagranicznych;

l) Dyrektor Departamentu Wychowania i Promo-

cji Obronności;

m) Szef Zarządu Organizacji i Uzupełnień — P1

Sztabu Generalnego Wojska Polskiego;

n) Szef Zarządu Operacyjnego — P3 Sztabu Ge-

neralnego Wojska Polskiego;

o) Szef Zarządu Planowania Strategicznego —

P5 Sztabu Generalnego Wojska Polskiego;

p) Szef Zarządu Planowania Systemów Dowo-

dzenia i Łączności — P6 Sztabu Generalnego

Wojska Polskiego;

q) Przedstawiciel Szefa Służby Kontrwywiadu

Wojskowego;

r)  Szef Oddziału Polityki Bezpieczeństwa NATO

i Unii Europejskiej Departamentu Polityki Bez-

pieczeństwa Międzynarodowego.

2. Zespół jest odpowiedzialny za koordynację

działań Ministerstwa Obrony Narodowej, zwanego da-

lej „MON”, w zakresie przygotowań i sprawowania

przez Rzeczpospolitą Polską przewodnictwa w Radzie

Unii Europejskiej, zwanego dalej „prezydencją” oraz

realizację zadań nałożonych w związku z prezydencją

przez właściwe organa administracji rządowej.

3. Do zadań Zespołu należy w szczególności:

1) wypracowywanie, w zakresie kompetencji MON,

priorytetów prezydencji w zakresie Europejskiej

Polityki Bezpieczeństwa i Obrony oraz projektów

dokumentów Unii Europejskiej do przedłożenia

państwom członkowskim;

2) stworzenie warunków prawnych i technicznych

dla niezakłóconego obiegu informacji między

komórkami organizacyjnymi MON oraz między

MON a innymi ministerstwami oraz placówkami

dyplomatycznymi;

3) sformułowanie propozycji stanów etatowych

i propozycji wymagań odpowiedniego przygoto-

wania merytorycznego personelu komórek orga-

nizacyjnych MON odpowiedzialnych za działania

związane z prezydencją oraz osób wyznaczanych

z MON na stanowiska zagraniczne MON

i Ministerstwa Spraw Zagranicznych, zwanego

dalej MSZ, w związku z prezydencją;

4) realizacja zadań wymienionych w ppkt 3, po ich

akceptacji przez Ministra Obrony Narodowej;

5) zapewnienie właściwej organizacji przez MON

przedsięwzięć międzynarodowych w związku ze

sprawowaniem prezydencji;

6) realizacja innych zadań wynikających z polskiej

prezydencji, postawionych przez przewodniczą-

cego Zespołu;

7) sporządzanie zestawienia potrzeb finansowych

wynikających z przygotowań i sprawowania pre-

zydencji, do uwzględnienia w planowaniu bu-

dżetowym na kolejny rok;

8) przygotowywanie projektów aktów prawnych

potrzebnych do realizacji zadań wymienionych

w ppkt 1-6;

9) koordynacja współpracy MON z innymi minister-

stwami i urzędami w zakresie zadań wymienio-

nych w ppkt 1-6;

10) sporządzenie, po zakończeniu prezydencji, opisu

doświadczeń i spostrzeżeń poczynionych w trakcie

przygotowań do prezydencji i jej sprawowania.

4. W zakresie spraw objętych pkt 3 ppkt 5 Zespół

może proponować, na podstawie pkt 3 ppkt 8, rozwią-

zania organizacyjne nakładające zobowiązania na inne

komórki organizacyjne niż wymienione w pkt 1 ppkt 4.

5. Przewodniczący:

1) podlega bezpośrednio Ministrowi Obrony Naro-

dowej;

2) odpowiada za wdrożenie niniejszej decyzji;

3) zorganizuje, w ciągu 30 dni od wejścia w życie

niniejszej decyzji, inauguracyjne posiedzenie

Zespołu i określi częstotliwość  spotkań;

4) wyodrębni podzespoły tematyczne oraz zapropo-

nuje ich skład i przewodniczących;

5) stawia zadania członkom Zespołu i czuwa nad

ich właściwym i terminowym wykonaniem;

6) zależnie od potrzeb, zaprasza na posiedzenia

Zespołu i podzespołów osoby inne niż wymie-

nione w pkt 1 ppkt 4;

7) co 6 miesięcy, a w okresie styczeń-grudzień 2011 r.

co miesiąc, przedstawia informacje na temat

prac Zespołu na posiedzeniach Kierownictwa

MON;

8) reprezentuje MON w kontaktach z innymi mini-

sterstwami i urzędami w zakresie koordynacji

prezydencji na szczeblu krajowym.
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6. W przypadku niemożliwości osobistego udzia-

łu w posiedzeniu Zespołu każda z osób wymienionych

w pkt 1 może wyznaczyć swojego reprezentanta na

dane posiedzenie.

7. Obsługę administracyjno-biurową posiedzeń

Zespołu zapewnia Departament Polityki Bezpieczeń-

stwa Międzynarodowego.

Poz. 214, 215

8. Obsługę administracyjno-biurową posiedzeń

podzespołów roboczych zapewniają te komórki orga-

nizacyjne, których przedstawiciele zostali wyznaczeni

do przewodnictwa w danym podzespole.

9. Decyzja wchodzi życie z dniem ogłoszenia.

Minister Obrony Narodowej: B. Klich

Departament Budżetowy

215

DECYZJA  Nr  388/MON

MINISTRA  OBRONY  NARODOWEJ

z dnia 18 sierpnia 2008 r.

zmieniająca  decyzję  w  sprawie  wydatków  reprezentacyjnych  i  okolicznościowych

Na podstawie § 1 pkt 13 lit. d i § 2 pkt 14 rozpo-

rządzenia Rady Ministrów z dnia 9 lipca 1996 r. w spra-

wie szczegółowego zakresu działania Ministra Obro-

ny Narodowej (Dz. U. Nr 94, poz. 426), w celu okre-

ślenia zasad gospodarowania środkami na wydatki re-

prezentacyjne i okolicznościowe w wojskowych jed-

nostkach budżetowych i polskich kontyngentach woj-

skowych w misjach specjalnych Organizacji Narodów

Zjednoczonych, państw sojuszniczych Organizacji Trak-

tatu Północnoatlantyckiego i Unii Europejskiej oraz

centralnych organów administracji rządowej podle-

głych Ministrowi Obrony Narodowej ustala się, co na-

stępuje:

1. W załączniku do decyzji Nr 407/MON Ministra

Obrony Narodowej z dnia 29 grudnia 2004 r. w spra-

wie wydatków reprezentacyjnych i okolicznościowych

(Dz. Urz. MON Nr 18, poz. 203, z późn. zm.1)) wprowa-

dza się następujące zmiany:

1) w pkt I poz. 7 otrzymuje brzmienie:

 7) Dowódcy rodzajów Sił Zbrojnych,

    za wyjątkiem Dowódcy Wojsk Specjalnych 9)      20.000

2) na końcu, pod tabelą, w pkt 8 kropkę zastępuje

się średnikiem i dodaje się przypis oznaczony

cyfrą 9 w brzmieniu:

„9) Podwyższa się jednorazowo na 2008 r. limit

Dowódcy Wojsk Lądowych o kwotę 8.000 zł.”.

2. Decyzja wchodzi w życie z dniem ogłoszenia,

z mocą od dnia podpisania.

Minister Obrony Narodowej: B. Klich

1 ) Zmiany wymienionej decyzji zostały ogłoszone w Dz. Urz. MON z 2005 r. Nr 16, poz. 154 i Nr 24, poz. 239, z 2006 r. Nr 11,

poz. 130, Nr 15, poz. 190, Nr 22, poz. 277 i Nr 23, poz. 306, z 2007 r. Nr 4, poz. 41, Nr 8, poz. 98, Nr 16, poz. 168, Nr 22, poz.

227 i Nr 25, poz. 261 oraz z 2008 r. Nr 3, poz. 18, Nr 8, poz. 100 i Nr 12, poz. 141.
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Poz. 216

Zarząd Organizacji i Uzupełnień — P1

216

DECYZJA  Nr  396/MON

MINISTRA  OBRONY  NARODOWEJ

z dnia 22 sierpnia 2008 r.

w  sprawie  kart  i  tabliczek  tożsamości  żołnierzy  zawodowych  i  kandydatów  na  żołnierzy  zawodowych

Na podstawie § 1 pkt 11 lit. f i § 2 pkt 14 rozpo-

rządzenia Rady Ministrów z dnia 9  lipca 1996 r. w spra-

wie szczegółowego zakresu działania Ministra Obro-

ny Narodowej (Dz. U. Nr 94, poz. 426), w związku z art. 49

ustawy z dnia 11 września 2003 r. o służbie wojskowej

żołnierzy zawodowych (Dz. U. Nr 179, poz. 1750

z późn. zm.1), w celu określenia trybu ewidencjonowa-

nia, deponowania i  postępowania w razie zniszczenia lub

utraty kart i tabliczek tożsamości żołnierzy zawodowych

i kandydatów na żołnierzy zawodowych, ustala się, co

następuje:

1. Poliwęglanowe karty tożsamości dla żołnierzy

zawodowych i kandydatów na  żołnierzy zawodowych,

zwanych dalej ”żołnierzami”, wydaje się na podstawie

wniosku o  wydanie karty tożsamości, którego wzór

określa załącznik do decyzji.

2. Wniosek o wydanie poliwęglanowej karty toż-

samości, zwany dalej „wnioskiem”, składa dowódca

jednostki wojskowej, w ewidencji której żołnierz jest

ujęty, zwany dalej dowódcą jednostki wojskowej.

3. Wniosek składa się również w przypadku

zmiany danych zawartych w karcie tożsamości oraz

w przypadku utraty jej ważności.

4. W czasie pokoju można również składać

wniosek o wydanie poliwęglanowej karty tożsamości,

na wypadek ogłoszenia mobilizacji lub na wojny.

5. W przypadku wyjazdu żołnierzy w celach służ-

bowych za granicę, wniosek należy złożyć co najmniej

na  30 dni przed planowanym terminem wyjazdu lub

terminem utraty ważności karty tożsamości. W przy-

padkach uzasadnionych terminem wyjazdu za grani-

cę lub rodzajem wykonywanych zadań, złożenie wnio-

sku może nastąpić w krótszym terminie.

6. W razie zmiany danych zawartych w karcie toż-

samości, żołnierz jest zobowiązany niezwłocznie po-

wiadomić dowódcę jednostki wojskowej o tym fakcie.

7. Dowódca jednostki wojskowej podaje we

wniosku numer tabliczki tożsamości przydzielonej żoł-

nierzowi.

8. Dowódca jednostki wojskowej w indywidual-

nym rozkazie wyjazdu wydanym żołnierzowi wyjeżdża-

jącemu za granicę, podaje numer i serię jego karty toż-

samości; indywidualnego rozkazu wyjazdu nie wyda-

je się żołnierzowi, jeżeli przełożonemu żołnierza, wy-

jeżdżającemu z nim za granicę, dowódca jednostki

wojskowej wydał zbiorowy rozkaz wyjazdu.

9. W razie utraty albo zniszczenia poliwęglano-

wej karty tożsamości lub tabliczki tożsamości, żołnierz

zawiadamia niezwłocznie o tym fakcie oraz o  okolicz-

nościach tego zdarzenia dowódcę jednostki wojskowej.

Dowódca jednostki wojskowej przekazuje tę informa-

cję Szefowi Zarządu Organizacji i  Uzupełnień — P1

Sztabu Generalnego WP.

10. W przypadku odzyskania utraconej karty lub

tabliczki tożsamości, żołnierz niezwłocznie zwraca je do

dowódcy jednostki wojskowej; dowódca jednostki

wojskowej niezwłocznie przesyła odzyskane dokumen-

ty Szefowi Zarządu Organizacji i Uzupełnień — P1 Szta-

bu Generalnego WP.

11. Poliwęglanowe karty tożsamości podlegają

zwrotowi do dowódcy jednostki wojskowej, w razie:

1) ustania przyczyny uzasadniającej jej wydanie;

2) upływu terminu ważności;

3) zmiany danych w niej zawartych.

Razem z poliwęglanową kartą tożsamości zwro-

towi podlega również tabliczka tożsamości.

12. Zwrócone poliwęglanowe karty tożsamości,

których termin ważności jeszcze nie upłynął oraz ta-

bliczki tożsamości, deponuje dowódca jednostki woj-

skowej. Poliwęglanowe karty tożsamości mogą być

ponownie wydane, o ile ich stan pozwala na dalsze

używanie.

1  Zmiany tekstu jednolitego zostały ogłoszone w Dz. U. z 2004 r. Nr 116, poz. 1203 i Nr 210, poz. 2135, z 2005 r. Nr 122, poz. 1025,

z  2006 r. Nr 104, poz. 711, Nr 191, poz. 1414, Nr 220 poz. 1600 i 1602 oraz z 2007 r. Nr 107, poz. 732 i Nr 176, poz. 1242.
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13. Poliwęglanowe karty tożsamości, o których

mowa w pkt 11 ppkt 2 i 3 dowódca jednostki wojsko-

wej przesyła do Szefa Zarządu Organizacji i Uzupełnień

— P1 Sztabu Generalnego WP w  celu ich zniszczenia.

14. Zawiadomienie, o którym mowa w pkt 9

i zwrot, o którym mowa w pkt 10, stanowią podstawę do

wykreślenia  z ewidencji poliwęglanowej karty tożsamości.

15. Zniszczenia poliwęglanowych kart tożsamo-

ści dokonuje Szef Zarządu Organizacji i Uzupełnień —

P1 Sztabu Generalnego WP.

16. Szef Sztabu Generalnego Wojska Polskiego

koordynuje realizację zadań określonych w niniejszej

decyzji.

17. Dowódcy rodzajów Sił Zbrojnych Rzeczypo-

spolitej Polskiej, Dowódca Operacyjny, Szef Inspekto-

ratu Wsparcia Sił Zbrojnych, Dowódca Garnizonu War-

szawa, Komendant Główny Żandarmerii Wojskowej,

Poz. 216

Szef Służby Wywiadu Wojskowego i  Szef Służby Kontr-

wywiadu Wojskowego sprawują bezpośredni nadzór

nad prawidłową realizacją zadań wynikających z  ni-

niejszej decyzji przez dowódców jednostek wojsko-

wych.

18. Traci moc decyzja Nr 136/MON Ministra

Obrony Narodowej z dnia 1 czerwca 2004  r. w spra-

wie kart i tabliczek tożsamości żołnierzy zawodowych

i  kandydatów na żołnierzy zawodowych (Dz. Urz. MON

Nr 6, poz. 62).

19. Decyzja wchodzi w życie po upływie 14 dni

od dnia ogłoszenia.

Minister Obrony Narodowej: B. Klich
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Załącznik do decyzji Nr 396/MON

Ministra   Obrony   Narodowej

z dnia 22 sierpnia 2008 r.  (poz. 216)

Poz. 216

MU/140
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Załącznik do decyzji Nr 396/MON (cd.)

Poz. 216



— 1224 —Dziennik Urzędowy

Ministra Obrony Narodowej z 2008 r. Nr 17

Poz. 217, 218

Departament Administracyjny

217

DECYZJA  Nr  397/MON

MINISTRA  OBRONY  NARODOWEJ

z dnia 22 sierpnia 2008 r.

zmieniająca  decyzję  w  sprawie  kierowania  Ministerstwem  Obrony  Narodowej

1 Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. Nr 102, poz. 474, z 1997 r. Nr 121, poz. 770 i Nr 141, poz. 944,

z 1999 r. Nr 11, poz. 95, z 2001 r. Nr 123, poz. 1353 i Nr 154, poz. 1800, z 2002 r. Nr 156, poz. 1301, z 2003 r. Nr 210,

poz. 2036, z 2006 r. Nr 104, poz. 711 oraz z 2007 r. Nr 107, poz. 732.

Na podstawie § 2 pkt 4 i 14 rozporządzenia Rady

Ministrów z dnia 9 lipca 1996 r. w sprawie szczegółowe-

go zakresu działania Ministra Obrony Narodowej (Dz. U.

Nr 94, poz. 426), w związku z art. 3 ust. 1 ustawy z dnia

14 grudnia 1995 r. o urzędzie Ministra Obrony Narodo-

wej (Dz. U. z 1996 r. Nr 10, poz. 56 z późn. zm.)1 oraz § 2

statutu Ministerstwa Obrony Narodowej, stanowiącego

załącznik do zarządzenia Nr 160 Prezesa Rady Ministrów

z dnia 24 października 2006 r. w sprawie nadania statu-

tu Ministerstwu Obrony Narodowej (M. P. Nr 76, poz. 768

oraz z 2007 r. Nr 57, poz. 647 i Nr 97, poz. 1073), ustala

się, co następuje:

1. W decyzji Nr 41/MON Ministra Obrony Naro-

dowej z dnia 29 stycznia 2008 r. w sprawie kierowa-

nia Ministerstwem Obrony Narodowej (Dz. Urz. MON

Nr 2, poz. 12 i Nr 12, poz. 135), w pkt 4 ppkt 3 otrzy-

muje brzmienie:

„3) jest właściwy w zakresie koordynowania całości

spraw dotyczących współpracy z Unią Euro-

pejską, w tym uczestniczenia —  w imieniu Mi-

nistra Obrony Narodowej —  w posiedzeniach

Komitetu Integracji Europejskiej i Komitetu Eu-

ropejskiego Rady Ministrów.”.

2. Decyzja wchodzi w życie z dniem ogłoszenia,

z mocą od dnia podpisania.

Minister Obrony Narodowej: B. Klich

Departament Kadr

218

DECYZJA  Nr  401/MON

MINISTRA  OBRONY  NARODOWEJ

 z dnia 1 września 2008 r.

zmieniająca  decyzję  w  sprawie  naboru  kandydatów  do  uczelni  wojskowych  w  2008  r.

Na podstawie § 1 pkt 5 lit. d i § 2 pkt 14 rozpo-

rządzenia Rady Ministrów z dnia 9 lipca 1996 r. w spra-

wie szczegółowego zakresu działania Ministra Obro-

ny Narodowej (Dz. U. Nr 94, poz. 426), w celu zorga-

nizowania i przeprowadzenia rekrutacji do uczelni woj-

skowych w 2008 r., ustala się, co następuje:

1. W decyzji Nr 98/MON Ministra Obrony Naro-

dowej z dnia 29 lutego 2008 r. w sprawie naboru kan-

dydatów do uczelni wojskowych w 2008 r. (Dz. Urz.

MON Nr 5, poz. 44, Nr 10, poz. 122 i Nr 15, poz. 189)

załącznik Nr 3 otrzymuje brzmienie określone w załącz-

niku do niniejszej decyzji.

2. Decyzja wchodzi w życie z dniem ogłoszenia,

z mocą od dnia podpisania.

Minister Obrony Narodowej: B. Klich
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Poz. 218

Załącznik do decyzji Nr 401/MON

Ministra   Obrony   Narodowej

z dnia 1 września 2008 r.  (poz. 218)

ZESTAWIENIE 
liczby miejsc dla na żołnierzy zawodowych

do studium oficerskiego w 2008 r.

Specjalność wojskowa

Limit miejsc wg

Kierunek 
kształcenia 

i specjalności 
wojskowej

Lp.
Nazwa szkoły i kierunek 

kształcenia Korpus osobowy Grupa osobowa

3 m-ce 12 m-cy

OGÓŁEM
W 

SZKOLE

1 2 3 4 5 6 7 8

zmechanizowana1/ 80

pancerna 30ogólnowojskowy

rozpoznawcza 15

Łączności 
i informatyki

eksploatacja systemów 
łączności 80

naziemna lufowa 50Rakietowy 
i artylerii rakietowa 10

przeciwlotniczy artylerii przeciwlotniczej 10

saperska 50

przeprawowa

X

10
Inżynierii 

wojskowej
ochrony p-poż. 2 x 

Obrony przed BMR
rozpoznania i likwidacji 

skażeń 
x 30

ogólnologistyczna2/ 50 15
logistyki

materiałowa x 10

lekarzy

lekarzy dentystów

lekarzy weterynarii

farmaceutów

fizykochemików

medyczny3/

średniego i pomocniczego 
personelu medycznego

50

kontrwywiadu 
wojskowego

10wywiadu
i kontrwywiadu 

wojskowego wywiadu wojskowego 8

dochodzeniowo-śledcza 8

prewencyjna 4
żandarmerii
wojskowej4/

operacyjno-rozpoznawcza 8

prokuratorska 5sprawiedliwości 
i obsługi prawnej obsługi prawnej 7

duszpasterska teologiczna 13

finansowy ekonomiczno-finansowa 10

1

Wyższa Szkoła 
Oficerska 

Wojsk 
Lądowych

zarządzanie

wychowawczy
orkiestr i zespołów 

estradowych 2

X

567
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Poz. 218, 219

Załącznik do decyzji Nr 401/MON (cd.)

1 2 3 4 5 6 7 8

pilotów samolotów 
transportowych5/ 6/ 8

pilot śmigłowca5/ 6/ 22

nawigatorów statków 
powietrznych 15

lotnictwa

ruchu lotniczego 7

radiolokacyjna 15 9

przeciwlotnicze zestawy 
rakietowe

27

2

Wyższa Szkoła 
Oficerska 

Wojsk 
Powietrznych

lotnictwo 
i kosmonautyka

radiotechniczny

techniczna
X

6

109

OGÓŁEM  LIMIT MIEJSC  DO STUDIUM  OFICERSKIEGO 192 484 676

Departament Wychowania i Promocji Obronności
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DECYZJA  Nr  404/MON

MINISTRA  OBRONY  NARODOWEJ

z dnia 1 września 2008 r.

w  sprawie  ustanowienia  dorocznego  Święta

 Centralnej  Grupy  Wsparcia  Współpracy  Cywilno-Wojskowej

Na podstawie § 2 pkt 14 rozporządzenia Rady

Ministrów z dnia 9 lipca 1996 r. w sprawie szczegóło-

wego zakresu działania Ministra Obrony Narodowej

(Dz. U. Nr 94, poz. 426), w związku z § 2 zarządzenia

Nr 52/MON Ministra Obrony Narodowej z dnia 20 li-

stopada 1995 r. w sprawie ustanowienia świąt wojsko-

wych oraz sposobu ich obchodzenia w Siłach Zbroj-

nych Rzeczypospolitej Polskiej (Dz. Rozk. MON,

poz. 197 oraz Dz. Urz. MON z 2005 r. Nr 2, poz. 2), usta-

la się, co następuje:

1. Ustanawia się doroczne Święto Centralnej

Grupy Wsparcia Współpracy Cywilno-Wojskowej

w dniu 31 października.

2. Decyzja wchodzi w życie po upływie 14 dni od

dnia ogłoszenia.

Minister Obrony Narodowej: B. Klich

1/  W ramach grupy osobowej zmechanizowanej będą kształceni kandydaci do korpusu osobowego wychowawczego
2/  Kształcenie dla podoficerów zawodowych — posiadających tytuł zawodowy magistra pełniących służbę na stanowi-

skach w korpusie osobowym logistyki
3/  Kształcenie specjalistyczne prowadzone będzie na bazie Uniwersytetu Medycznego i Centrum Szkolenia Wojskowych

Służb Medycznych w Łodzi
4/  Kształcenie dla podoficerów zawodowych — posiadających tytuł zawodowy magistra pełniących służbę na stanowi-

skach w korpusie osobowym żandarmerii wojskowej
5/   Kształcenie podoficerów zawodowych — pilotów posiadających tytuł zawodowy magistra rozpocznie się w listopa-

dzie 2008 r.
6/  Kształcenie absolwentów cywilnych szkół wyższych rozpocznie się w listopadzie 2008 r. i będzie trwało 20 miesięcy
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Departament Wychowania i Promocji Obronności
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DECYZJA  Nr  405/MON

MINISTRA  OBRONY  NARODOWEJ

z dnia  1 września  2008 r.

w  sprawie  wprowadzenia  oznaki  rozpoznawczej  oraz  proporczyka  na  beret

Centralnej  Grupy  Wsparcia  Współpracy  Cywilno-Wojskowej

Departament Wychowania i Promocji Obronności

221

DECYZJA  Nr  406/MON

MINISTRA  OBRONY  NARODOWEJ

z dnia 1 września 2008 r.

w  sprawie  wprowadzenia  odznaki  pamiątkowej  oraz  oznaki  rozpoznawczej

Szkoły  Podoficerskiej  Marynarki  Wojennej

Poz. 220, 221

Na podstawie § 2 pkt 14 rozporządzenia Rady

Ministrów z dnia 9 lipca 1996 r. w sprawie szczegóło-

wego zakresu działania Ministra Obrony Narodowej

(Dz. U. Nr 94, poz. 426), w związku z pkt 3 decyzji

Nr 229/MON Ministra Obrony Narodowej z dnia 11

sierpnia 2004 r. w sprawie dziedziczenia i kultywowa-

nia tradycji oręża polskiego (Dz. Urz. MON Nr 9, poz.

105) — po zasięgnięciu opinii Komisji Historycznej do

Spraw Symboliki Wojskowej — ustala się, co następuje:

1. Wprowadza się oznakę rozpoznawczą, zwaną

dalej „oznaką” oraz proporczyk na beret, zwany dalej

„proporczykiem”,  Centralnej Grupy Wsparcia Współ-

pracy Cywilno-Wojskowej.

2. Zatwierdza się:

1) wzór oznaki, stanowiący załącznik Nr 1 do decy-

zji.*

2) wzór proporczyka, stanowiący załącznik Nr 2 do

decyzji.*

3. Decyzja wchodzi w życie po upływie 14 dni od

dnia ogłoszenia.

Minister Obrony Narodowej: B. Klich

* Załączniki zostały rozesłane do zainteresowanych adresatów poza Dziennikiem Urzędowym.

Na podstawie § 2 pkt 14 rozporządzenia Rady Mi-

nistrów z dnia 9 lipca 1996 r. w sprawie szczegółowego

zakresu działania Ministra Obrony Narodowej (Dz. U.

Nr 94, poz. 426), w związku z pkt 3 decyzji Nr 229/MON

Ministra Obrony Narodowej z dnia 11 sierpnia 2004 r.

w sprawie dziedziczenia i kultywowania tradycji oręża

polskiego (Dz. Urz. MON Nr 9, poz. 105) — po zasięgnię-

ciu opinii Komisji Historycznej do Spraw Symboliki Woj-

skowej — ustala się, co następuje:

1. Wprowadza się odznakę pamiątkową, zwaną

dalej „odznaką”, oraz oznakę rozpoznawczą, zwaną

dalej „oznaką”, Szkoły Podoficerskiej Marynarki Wo-

jennej.

2. Zatwierdza się:

1) wzór odznaki, stanowiący załącznik Nr 1 do de-

cyzji;*

2) wzór legitymacji odznaki, stanowiący załącznik

Nr 2 do decyzji;*

3) wzór oznaki, stanowiący załącznik Nr 3 do decyzji.*

3. Nadaje się regulamin odznaki, stanowiący za-

łącznik Nr 4 do decyzji.*

4. Decyzja wchodzi w życie po upływie 14 dni od

dnia ogłoszenia.

Minister Obrony Narodowej: B. Klich
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Poz. 222, 223

Departament Wychowania i Promocji Obronności
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DECYZJA  Nr  407/MON

MINISTRA  OBRONY  NARODOWEJ

z dnia 1 września 2008 r.

w  sprawie  wprowadzenia  odznaki  pamiątkowej  Oddziału  Zabezpieczenia  Marynarki  Wojennej

Departament Wychowania i Promocji Obronności

223

DECYZJA  Nr  408/MON

MINISTRA  OBRONY  NARODOWEJ

z dnia 1 września 2008 r.

w  sprawie  wprowadzenia  odznaki  pamiątkowej  56  Kujawskiego  pułku  śmigłowców  bojowych

Na podstawie § 2 pkt 14 rozporządzenia Rady

Ministrów z dnia 9 lipca 1996 r. w sprawie szczegóło-

wego zakresu działania Ministra Obrony Narodowej

(Dz. U. Nr 94, poz. 426), w związku z pkt 3 decyzji

Nr 229/MON Ministra Obrony Narodowej z dnia 11 sierp-

nia 2004 r. w sprawie dziedziczenia i kultywowania tra-

dycji oręża polskiego (Dz. Urz. MON Nr 9, poz. 105) —

po zasięgnięciu opinii Komisji Historycznej do Spraw

Symboliki Wojskowej — ustala się, co następuje:

1. Wprowadza się odznakę pamiątkową, zwaną

dalej „odznaką”, Oddziału Zabezpieczenia Marynarki

Wojennej.

2. Zatwierdza się:

1) wzór odznaki, stanowiący załącznik Nr 1 do de-

cyzji;*

2) wzór legitymacji odznaki, stanowiący załącznik

Nr 2 do decyzji.*

3. Nadaje się regulamin odznaki, stanowiący za-

łącznik Nr 3 do decyzji.*

4. Decyzja wchodzi w życie po upływie 14 dni od

dnia ogłoszenia.

Minister Obrony Narodowej: B. Klich

* Załączniki zostały rozesłane do zainteresowanych adresatów poza Dziennikiem Urzędowym.

Na podstawie § 2 pkt 14 rozporządzenia Rady

Ministrów z dnia 9 lipca 1996 r. w sprawie szczegóło-

wego zakresu działania Ministra Obrony Narodowej

(Dz. U. Nr 94, poz. 426), w związku z pkt 3 decyzji

Nr 229/MON Ministra Obrony Narodowej z dnia

11 sierpnia 2004 r. w sprawie dziedziczenia i kultywo-

wania tradycji oręża polskiego (Dz. Urz. MON Nr 9,

poz. 105) — po zasięgnięciu opinii Komisji Historycz-

nej do Spraw Symboliki Wojskowej — ustala się, co

następuje:

1. Wprowadza się odznakę pamiątkową, zwaną

dalej „odznaką”, 56 Kujawskiego pułku śmigłowców

bojowych.

2. Zatwierdza się:

1) wzór odznaki, stanowiący załącznik Nr 1 do de-

cyzji;*

2) wzór legitymacji odznaki, stanowiący załącznik

Nr 2 do decyzji.*

3. Nadaje się regulamin odznaki, stanowiący za-

łącznik Nr 3 do decyzji.*

4. Decyzja wchodzi w życie po upływie 14 dni od

dnia ogłoszenia.

Minister Obrony Narodowej: B. Klich
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Poz. 224, 225

Departament Wychowania i Promocji Obronności

224

DECYZJA  Nr  409/MON

MINISTRA  OBRONY  NARODOWEJ

z dnia 1 września 2008 r.

w  sprawie  wprowadzenia  oznaki  rozpoznawczej

oraz  proporczyka  na  beret  1  Ciechanowskiego  pułku  artylerii

Departament Wychowania i Promocji Obronności

225

DECYZJA  Nr  410/MON

MINISTRA  OBRONY  NARODOWEJ

z dnia 1 września 2008 r.

w  sprawie  wprowadzenia  odznaki  pamiątkowej  65  dywizjonu  rakietowego  Obrony  Powietrznej

Na podstawie § 2 pkt 14 rozporządzenia Rady

Ministrów z dnia 9 lipca 1996 r. w sprawie szczegóło-

wego zakresu działania Ministra Obrony Narodowej

(Dz. U. Nr 94, poz. 426), w związku z pkt 3 decyzji

Nr 229/MON Ministra Obrony Narodowej z dnia

11 sierpnia 2004 r. w sprawie dziedziczenia i kultywo-

wania tradycji oręża polskiego (Dz. Urz. MON Nr 9,

poz. 105) — po zasięgnięciu opinii Komisji Historycz-

nej do Spraw Symboliki Wojskowej — ustala się, co

następuje:

1. Wprowadza się oznakę rozpoznawczą, zwaną

dalej „oznaką” oraz proporczyk na beret, zwany dalej

„proporczykiem”, 1 Ciechanowskiego pułku artylerii.

2. Zatwierdza się:

1) wzór oznaki, stanowiący załącznik Nr 1 do decy-

zji.*

2) wzór proporczyka, stanowiący załącznik Nr 2 do

decyzji.*

3. Decyzja wchodzi w życie po upływie 14 dni od

dnia ogłoszenia.*

Minister Obrony Narodowej: B. Klich

Na podstawie § 2 pkt 14 rozporządzenia Rady

Ministrów z dnia 9 lipca 1996 r. w sprawie szczegóło-

wego zakresu działania Ministra Obrony Narodowej

(Dz. U. Nr 94, poz. 426), w związku z pkt 3 decyzji

Nr 229/MON Ministra Obrony Narodowej z dnia 11

sierpnia 2004 r. w sprawie dziedziczenia i kultywowa-

nia tradycji oręża polskiego (Dz. Urz. MON Nr 9, poz.

105) — po zasięgnięciu opinii Komisji Historycznej do

Spraw Symboliki Wojskowej — ustala się, co następuje:

1. Wprowadza się odznakę pamiątkową, zwaną

dalej „odznaką”, 65 dywizjonu rakietowego Obrony Po-

wietrznej.

2. Zatwierdza się:

1) wzór odznaki, stanowiący załącznik Nr 1 do de-

cyzji;*

2) wzór legitymacji odznaki, stanowiący załącznik

Nr 2 do decyzji;*

3. Nadaje się regulamin odznaki, stanowiący za-

łącznik Nr 3 do decyzji.*

4. Decyzja wchodzi w życie po upływie 14 dni od

dnia ogłoszenia.

Minister Obrony Narodowej: B. Klich

* Załączniki zostały rozesłane do zainteresowanych adresatów poza Dziennikiem Urzędowym.
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226

DECYZJA  Nr  411/MON

MINISTRA  OBRONY  NARODOWEJ

z dnia 1 września 2008 r.

w  sprawie  wprowadzenia  odznaki  pamiątkowej

oraz  proporczyka  na  beret  2  Mazowieckiej  Brygady  Saperów

Departament Wychowania i Promocji Obronności

227

DECYZJA  Nr  412/MON

MINISTRA  OBRONY  NARODOWEJ

z dnia 1 września 2008 r.

w  sprawie  wprowadzenia  odznaki  pamiątkowej  dywizjonu  okrętów  rakietowych

Na podstawie § 2 pkt 14 rozporządzenia Rady

Ministrów z dnia 9 lipca 1996 r. w sprawie szczegó-

łowego zakresu działania Ministra Obrony Narodo-

wej (Dz. U. Nr 94, poz. 426), w związku z pkt 3 decy-

zji Nr 229/MON Ministra Obrony Narodowej z dnia

11 sierpnia 2004 r. w sprawie dziedziczenia i kultywo-

wania tradycji oręża polskiego (Dz. Urz. MON Nr 9,

poz. 105) — po zasięgnięciu opinii Komisji Historycz-

nej do Spraw Symboliki Wojskowej —  ustala się, co

następuje:

1. Wprowadza się odznakę pamiątkową, zwaną

dalej „odznaką”, oraz proporczyk na beret, zwany dalej

„proporczykiem”, 2 Mazowieckiej Brygady Saperów.

2. Zatwierdza się:

1) wzór odznaki, stanowiący załącznik Nr 1 do de-

cyzji;*

2) wzór legitymacji odznaki, stanowiący załącznik

Nr 2 do decyzji.*

3) wzór proporczyka, stanowiący załącznik Nr 3 do

decyzji.*

3. Nadaje się regulamin odznaki, stanowiący za-

łącznik Nr 4 do decyzji.*

4. Decyzja wchodzi w życie po upływie 14 dni od

dnia ogłoszenia.

Minister Obrony Narodowej: B. Klich

Na podstawie § 2 pkt 14 rozporządzenia Rady

Ministrów z dnia 9 lipca 1996 r. w sprawie szczegóło-

wego zakresu działania Ministra Obrony Narodowej

(Dz. U. Nr 94, poz. 426), w związku z pkt 3 decyzji

Nr 229/MON Ministra Obrony Narodowej z dnia

11 sierpnia 2004 r. w sprawie dziedziczenia i kultywo-

wania tradycji oręża polskiego (Dz. Urz. MON Nr 9,

poz. 105) — po zasięgnięciu opinii Komisji Historycz-

nej do Spraw Symboliki Wojskowej — ustala się, co

następuje:

1. Wprowadza się odznakę pamiątkową, zwaną

dalej „odznaką”, dywizjonu okrętów rakietowych.

2. Zatwierdza się:

1) wzór odznaki, stanowiący załącznik Nr 1 do de-

cyzji;*

2) wzór legitymacji odznaki, stanowiący załącznik

Nr 2 do decyzji.*

3. Nadaje się regulamin odznaki, stanowiący za-

łącznik Nr 3 do decyzji.*

4. Decyzja wchodzi w życie po upływie 14 dni od

dnia ogłoszenia.

Minister Obrony Narodowej: B. Klich

* Załączniki zostały rozesłane do zainteresowanych adresatów poza Dziennikiem Urzędowym.
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DECYZJA  Nr  413/MON

MINISTRA  OBRONY  NARODOWEJ

z dnia 1 września 2008 r.

w  sprawie  wprowadzenia  odznaki  pamiątkowej  1  Legionowskiego  batalionu  zaopatrzenia

Departament Wychowania i Promocji Obronności

229

DECYZJA  Nr  414/MON

MINISTRA  OBRONY  NARODOWEJ

z dnia 1 września 2008 r.

w  sprawie  wprowadzenia  odznaki  pamiątkowej,  oznaki  rozpoznawczej

oraz  proporczyka  na  beret  2  Ośrodka  Radioelektronicznego

Poz. 228, 229

Na podstawie § 2 pkt 14 rozporządzenia Rady

Ministrów z dnia 9 lipca 1996 r. w sprawie szczegóło-

wego zakresu działania Ministra Obrony Narodowej

(Dz. U. Nr 94, poz. 426), w związku z pkt 3 decyzji

Nr 229/MON Ministra Obrony Narodowej z dnia

11 sierpnia 2004 r. w sprawie dziedziczenia i kultywo-

wania tradycji oręża polskiego (Dz. Urz. MON Nr 9,

poz.105) — po zasięgnięciu opinii Komisji Historycz-

nej do Spraw Symboliki Wojskowej — ustala się, co

następuje:

1. Wprowadza się odznakę pamiątkową, zwaną

dalej „odznaką”, 1 Legionowskiego batalionu zaopa-

trzenia.

2. Zatwierdza się:

1) wzór odznaki, stanowiący załącznik Nr 1 do de-

cyzji;*

2) wzór legitymacji odznaki, stanowiący załącznik

Nr 2 do decyzji.*

3. Nadaje się regulamin odznaki, stanowiący za-

łącznik Nr 3 do decyzji.*

4. Decyzja wchodzi w życie po upływie 14 dni od

dnia ogłoszenia.

Minister Obrony Narodowej: B. Klich

Na podstawie § 2 pkt 14 rozporządzenia Rady

Ministrów z dnia 9 lipca 1996 r. w sprawie szczegóło-

wego zakresu działania Ministra Obrony Narodowej

(Dz. U. Nr 94, poz. 426), w związku z pkt 3 decyzji

Nr 229/MON Ministra Obrony Narodowej z dnia 11

sierpnia 2004 r. w sprawie dziedziczenia i kultywowa-

nia tradycji oręża polskiego (Dz Urz. MON Nr 9,

poz. 105) — po zasięgnięciu opinii Komisji Historycz-

nej do Spraw Symboliki Wojskowej — ustala się, co

następuje:

1. Wprowadza się odznakę pamiątkową, zwaną

dalej „odznaką”, oznakę rozpoznawczą, zwaną dalej

oznaką, oraz proporczyk na beret, zwany dalej „pro-

porczykiem”, 2 Ośrodka Radioelektronicznego.

2. Zatwierdza się:

1) wzór odznaki, stanowiący załącznik Nr 1 do decyzji;*

2) wzór legitymacji odznaki, stanowiący załącznik

Nr 2 do decyzji;*

3) wzór oznaki, stanowiący załącznik Nr 3 do decyzji;*

4) wzór proporczyka stanowiący załącznik Nr 4 do

decyzji.

3. Nadaje się regulamin odznaki, stanowiący za-

łącznik Nr 5 do decyzji.*

4. Decyzja wchodzi w życie po upływie 14 dni od

dnia ogłoszenia.

Minister Obrony Narodowej: B. Klich

* Załączniki zostały rozesłane do zainteresowanych adresatów poza Dziennikiem Urzędowym.
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Departament Wychowania i Promocji Obronności

230

DECYZJA  Nr  415/MON

MINISTRA  OBRONY  NARODOWEJ

z dnia 1 września 2008 r.

w  sprawie  wprowadzenia  odznaki  pamiątkowej

oraz  oznaki  rozpoznawczej  3  Brygady  Lotnictwa  Transportowego

Departament Wychowania i Promocji Obronności

231

DECYZJA  Nr  416/MON

MINISTRA  OBRONY  NARODOWEJ

z dnia 1 września 2008 r.

w  sprawie  wprowadzenia  odznaki  absolwenta  Szkoły  Podoficerskiej  Sił  Powietrznych

Na podstawie § 2 pkt 14 rozporządzenia Rady

Ministrów z dnia 9 lipca 1996 r. w sprawie szczegóło-

wego zakresu działania Ministra Obrony Narodowej

(Dz. U. Nr 94, poz. 426), w związku z pkt 3 decyzji

Nr 229/MON Ministra Obrony Narodowej z dnia

11 sierpnia 2004 r. w sprawie dziedziczenia i kultywo-

wania tradycji oręża polskiego (Dz. Urz. MON Nr 9,

poz. 105) — po zasięgnięciu opinii Komisji Historycz-

nej do Spraw Symboliki Wojskowej — ustala się, co

następuje:

1. Wprowadza się odznakę pamiątkową, zwaną

dalej „odznaką”, oraz oznakę rozpoznawczą, zwaną da-

lej „oznaką”, 3 Brygady Lotnictwa Transportowego.

2. Zatwierdza się:

1) wzór odznaki, stanowiący załącznik Nr 1 do de-

cyzji;*

2) wzór legitymacji odznaki, stanowiący załącznik

Nr 2 do decyzji;*

3) wzór oznaki, stanowiący załącznik Nr 3 do decyzji.*

3. Nadaje się regulamin odznaki, stanowiący za-

łącznik Nr 4 do decyzji.*

4. Decyzja wchodzi w życie po upływie 14 dni od

dnia ogłoszenia.

Minister Obrony Narodowej: B. Klich

Na podstawie § 2 pkt 14 rozporządzenia Rady

Ministrów z dnia 9 lipca 1996 r. w sprawie szczegóło-

wego zakresu działania Ministra Obrony Narodowej

(Dz. U. Nr 94, poz. 426), w związku z pkt 3 decyzji

Nr 229/MON Ministra Obrony Narodowej z dnia

11 sierpnia 2004 r. w sprawie dziedziczenia i kultywo-

wania tradycji oręża polskiego (Dz. Urz. MON Nr 9,

poz. 105) — po zasięgnięciu opinii Komisji Historycz-

nej do Spraw Symboliki Wojskowej — ustala się, co

następuje:

1. Wprowadza się odznakę absolwenta, zwaną

dalej „odznaką”, Szkoły Podoficerskiej Sił Powietrz-

nych.

2. Zatwierdza się:

1) wzór odznaki, stanowiący załącznik Nr 1 do de-

cyzji;*

2) wzór legitymacji odznaki, stanowiący załącznik

Nr 2 do decyzji.*

3. Nadaje się regulamin odznaki, stanowiący za-

łącznik Nr 3 do decyzji.*

4. Decyzja wchodzi w życie po upływie 14 dni od

dnia ogłoszenia.

Minister Obrony Narodowej: B. Klich

* Załączniki zostały rozesłane do zainteresowanych adresatów poza Dziennikiem Urzędowym.
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232

POROZUMIENIE  O  WSPÓŁPRACY

między

MINISTREM  OBRONY  NARODOWEJ

i

STOWARZYSZENIEM  „SZWADRON  JAZDY  RZECZYPOSPOLITEJ  POLSKIEJ”

zawarte w Warszawie w dniu 21 sierpnia 2008 r.

Poz. 232

Mając na uwadze potrzebę wspólnego działania

na rzecz obronności państwa, jak również kontynuacji

współpracy w zakresie kultywowania chlubnych trady-

cji jazdy polskiej, Minister Obrony Narodowej oraz Sto-

warzyszenie „Szwadron Jazdy Rzeczypospolitej Pol-

skiej”,

• wpisane do Krajowego Rejestru Sądowego pod

nr KRS 0000180459,

• reprezentowane przez Prezesa Zarządu Główne-

go Romana Jagielińskiego i Wiceprezesa Zarzą-

du Głównego Zygmunta Dębińskiego,

zawierają porozumienie następującej treści:

 § 1. Komórki organizacyjne Ministerstwa Obro-

ny Narodowej i jednostki organizacyjne podległe Mi-

nistrowi Obrony Narodowej lub przez niego nadzoro-

wane, zwane dalej „resortem obrony narodowej”, oraz

Stowarzyszenie „Szwadron Jazdy Rzeczypospolitej

Polskiej”, zwane dalej „Stowarzyszeniem”, będą współ-

pracować ze sobą w celu:

1) kultywowania i upowszechniania tradycji i histo-

rii Wojska Polskiego, ze szczególnym uwzględ-

nieniem jazdy polskiej;

2) ochrony czci, godności i honoru żołnierza pol-

skiego;

3) umacniania prestiżu służby wojskowej i upo-

wszechniania postawy wypełniania przez obywa-

teli powinności obronnych;

4) patriotycznego wychowania młodzieży;

5) rozwijania wojskowego sportu jeździeckiego;

6) wspierania Szwadronu Kawalerii Wojska Polskiego.

§ 2. Stowarzyszenie zobowiązuje się do podej-

mowania działań zmierzających do realizacji celów ni-

niejszego porozumienia, w szczególności do:

1) utworzenia Centralnego Ośrodka Wyszkolenia

Kawaleryjskiego, skupiającego reprezentantów

wszystkich środowisk kawaleryjskich;

2) upowszechniania i kultywowania tradycji kawale-

ryjskich przez oddziały terenowe Stowarzyszenia

we współpracy z jednostkami wojskowymi

i miejscowymi ośrodkami kultury;

3) zbierania pamiątek, relacji, dokumentów i wy-

dawnictw związanych z jazdą polską i przekazy-

wania ich do muzeów, sal tradycji jednostek

wojskowych, Centralnego Archiwum Wojskowe-

go i Centralnej Biblioteki Wojskowej;

4) utrzymania kontaktów ze szkołami, akademiami

i jednostkami wojskowymi prowadzącymi naukę

jazdy konnej i udzielania im pomocy w tym za-

kresie;

5) udziału oddziałów ochotniczych jazdy konnej

w uroczystościach państwowych, wojskowych

i lokalnych;

6) promowania wojskowego sportu jeździeckiego,

przede wszystkim poprzez organizowanie Kawa-

leryjskich Mistrzostw Polski i nadanie im rangi

międzynarodowej oraz organizowanie obozów

jeździeckich i rajdów konnych dla rodzin wojsko-

wych i młodzieży;

7) organizowania szkoleń jeździectwa w trudnych

warunkach górskich lub piaszczystych dla żołnie-

rzy kierowanych na misje pokojowe poza grani-

cami kraju;

8) informowania wojskowych komend uzupełnień

o poborowych mających przeszkolenie jeździec-

kie przydatne w służbie wojskowej;

9) pomocy w zapewnieniu warunków funkcjonowa-

nia Szwadronu Kawalerii Wojska Polskiego;

10) przesyłania do właściwej komórki organizacyjnej

Ministerstwa Obrony Narodowej, do dnia 31 mar-

ca każdego roku, pełnej informacji o realizacji

porozumienia w roku poprzednim.

§ 3. Resort obrony narodowej udzieli Stowarzy-

szeniu — w miarę posiadanych możliwości — pomo-

cy w prowadzeniu działalności statutowej w dziedzi-

nie obronności poprzez:

1) bezpłatne udostępnianie nieruchomości, po-

mieszczeń, sprzętu, środków łączności na pod-

stawie odrębnych umów użyczenia, zawartych

przez właściwych zarządców i dysponentów tego

mienia, na wniosek dowódców jednostek woj-

skowych, zgodnie z następującymi zasadami:
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a) użyczone mienie może być wykorzystane wy-

łącznie do realizacji celów statutowych Stowa-

rzyszenia oraz przedsięwzięć określonych

w planie, o którym mowa w § 4,

b) Stowarzyszenie ponosi koszty utrzymania rze-

czy użyczonej lub refunduje jednostce wojsko-

wej poniesione przez nią z tego tytułu wydatki,

c) wszelkie zawinione straty zaistniałe w udo-

stępnionym mieniu Stowarzyszenie pokrywa

z własnych środków;

2) współdziałanie jednostek wojskowych z oddziała-

mi terenowymi Stowarzyszenia, szczególnie

w zakresie kultywowania tradycji kawaleryjskiej;

§ 4. Stowarzyszenie i właściwa komórka orga-

nizacyjna Ministerstwa Obrony Narodowej będą

uzgadniać, do dnia 30 czerwca każdego roku, plan

przedsięwzięć podejmowanych przez organizacje po-

zarządowe we współpracy z jednostkami wojskowymi

na rzecz obronności państwa na następny rok kalen-

darzowy oraz będą corocznie dokonywać oceny efek-

tów współdziałania.

§ 5. Strony dołożą należytych starań w celu po-

wiadomienia podległych sobie jednostek organizacyj-

nych o treści niniejszego porozumienia oraz wynika-

jących z niego uprawnień i obowiązków Stron, a tak-

że będą dążyć do tego, aby podległe im jednostki prze-

strzegały postanowień porozumienia na szczeblu re-

gionalnym.

§ 6. Strony zobowiązują się do wzajemnego in-

formowania się o zdarzeniach i okolicznościach istot-

nych ze względu na przedmiot i zakres porozumienia.

§ 7. Porozumienie nie powoduje dodatkowych

wydatków w budżecie resortu obrony narodowej.

§ 8. Stowarzyszenie zobowiązuje się, że w ra-

mach wykonywania niniejszego porozumienia nie

będą prowadzone żadne działania o charakterze pro-

mocji wykonawców i osób działających na ich rzecz,

realizujących zamówienia na rzecz resortu obrony na-

rodowej lub starających się o takie zamówienia albo

ze względu na charakter prowadzonej działalności mo-

gących się starać o takie zamówienia, ani ich znaków

towarowych, produkowanych przez nie wyrobów czy

świadczonych usług.

§ 9. Strony porozumienia nie ponoszą wobec

siebie odpowiedzialności cywilnej i innej za zdarzenia,

które wystąpią podczas lub w związku z realizacją po-

rozumienia, z zastrzeżeniem § 3 pkt 1 lit.c.

§ 10. W sprawach nie uregulowanych w porozu-

mieniu mają zastosowanie postanowienia ustawy z dnia

23 kwietnia 1964 r. — Kodeks cywilny (Dz. U. Nr 16,

poz. 93, z późn. zm.) oraz decyzji Nr 257/MON Mini-

stra Obrony Narodowej z dnia 12 września 2003 r.

w sprawie określenia zasad i trybu współpracy resor-

tu obrony narodowej z organizacjami pozarządowymi

(Dz. Urz. MON Nr 15, poz. 166).

§ 11. Wszelkie spory mogące wyniknąć w związ-

ku z wykonywaniem postanowień porozumienia Stro-

ny będą rozstrzygały w drodze negocjacji, dążąc do ich

polubownego zakończenia. We wszystkich sprawach,

w których polubowne zakończenie sporu nie będzie

możliwe do osiągnięcia, strony poddadzą spór rozpa-

trzeniu przez Sąd Rejonowy dla Warszawy Śródmieścia.

§ 12. Porozumienie zostaje zawarte na czas nie-

określony z możliwością jego rozwiązania przez każdą

ze Stron z trzymiesięcznym okresem wypowiedzenia,

ze skutkiem na koniec miesiąca kalendarzowego, lub

w trybie natychmiastowym — w przypadku rażącego

naruszenia porozumienia.

§ 13. Wszelkie zmiany i uzupełnienia niniejsze-

go porozumienia wymagają formy pisemnej pod ry-

gorem nieważności.

§ 14. Porozumienie sporządzono w dwóch jed-

nobrzmiących egzemplarzach, po jednym egzemplarzu

dla każdej ze Stron.

§ 15. Porozumienie wchodzi w życie po upływie

14 dni od dnia ogłoszenia.

Poz. 232

Prezes Zarządu Głównego: R. Jagieliński

Wiceprezes Zarządu Głównego:  Z. Dębiński

z upoważnienia

Ministra Obrony Narodowej

                    Sekretarz Stanu

do spraw Społecznych i Profesjonalizacji: Cz. Piątas
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Poz. 233

233

POROZUMIENIE  O  WSPÓŁPRACY

między

MINISTREM  OBRONY  NARODOWEJ

i

KLUBEM  KOMBATANTÓW  4  POMORSKIEJ  DYWIZJI  PIECHOTY

im.  JANA  KILIŃSKIEGO

zawarte w Warszawie w dniu 27 sierpnia 2008 r.

Minister Obrony Narodowej oraz Klub Komba-

tantów 4 Pomorskiej Dywizji Piechoty im. Jana Kiliń-

skiego, wpisany do Krajowego Rejestru Sądowego

pod numerem KRS 0000118483, reprezentowany przez

Prezesa Zbigniewa Adamczewskiego i Wiceprezesa

Kazimierza Bigosa — w przekonaniu o potrzebie

wspólnego działania na rzecz promocji obronności

i służby żołnierskiej w Siłach Zbrojnych Rzeczypospo-

litej Polskiej, a także w celu zachowania pamięci o bo-

haterskiej walce żołnierzy 4 Dywizji Piechoty im. Jana

Kilińskiego w czasie drugiej wojny światowej — zawie-

rają niniejsze porozumienie:

§ 1. Komórki organizacyjne Ministerstwa Obro-

ny Narodowej i jednostki organizacyjne podległe Mi-

nistrowi Obrony Narodowej oraz Klub Kombatantów

4 Pomorskiej Dywizji Piechoty im. Jana Kilińskiego,

zwany dalej „Klubem”, będą współpracować ze sobą

w następujących obszarach:

1) upowszechniania patriotycznych tradycji oręża

polskiego;

2) patriotycznej i obronnej edukacji młodzieży;

3) promocji wśród młodzieży służby w Siłach

Zbrojnych Rzeczypospolitej Polskiej.

§ 2.1. Klub zobowiązuje się do podejmowania

działań zmierzających do realizacji niniejszego porozu-

mienia, w szczególności do:

1) stałej współpracy ze szkołami noszącymi imię

4 Dywizji Piechoty im. Jana Kilińskiego lub imię

jej bohaterów, między innymi do współorgani-

zowania przedsięwzięć upamiętniających trady-

cję Dywizji i udziału w obchodach rocznic pań-

stwowych i wojskowych;

2) popularyzowania wojskowej służby zawodowej

wśród młodzieży szkolnej;

3) upowszechniania wiedzy historycznej o udziale

4 Dywizji Piechoty im. Jana Kilińskiego w walkach

o Polskę, kultywowania tradycji bojowej oraz pa-

mięci o poległych i zmarłych żołnierzach Dywizji;

4) przekazywania pamiątek, wspomnień i materia-

łów archiwalnych dotyczących historii i tradycji

4 Dywizji Piechoty do Centralnej Biblioteki

Wojskowej, Muzeum Wojska Polskiego, Central-

nego Archiwum Wojskowego, muzeów regional-

nych, czy też szkolnych izb pamięci;

5) działalności wydawniczej i publicystycznej o te-

matyce związanej z działaniami bojowymi 4 Dy-

wizji Piechoty;

6) opieki nad kwaterami i mogiłami wojskowymi

oraz pomnikami i miejscami pamięci narodowej

na szlaku bojowym 4 Dywizji Piechoty.

2. Klub będzie przekazywać  do właściwej komórki

organizacyjnej Ministerstwa Obrony Narodowej, do

dnia 31 marca każdego, roku pełną informację o reali-

zacji porozumienia w roku poprzednim w celu dokona-

nia przez tę komórkę oceny wyników współdziałania.

3. Klub będzie zgłaszać  do właściwej komórki

organizacyjnej Ministerstwa Obrony Narodowej, do

dnia 30 czerwca każdego roku, propozycje do „Planu

przedsięwzięć  na rzecz obronności państwa podejmo-

wanych przez organizacje pozarządowe we współpra-

cy z resortem obrony narodowej” na następny rok ka-

lendarzowy.

§ 3. Minister Obrony Narodowej będzie wspie-

rał — w miarę posiadanych możliwości — społeczną

działalność Klubu będącą realizacją niniejszego poro-

zumienia, w szczególności poprzez:

1) udostępnianie nieruchomości, pomieszczeń,

sprzętu, środków łączności na podstawie umów

cywilnoprawnych, zawartych zgodnie z następu-

jącymi zasadami:

a) bezpłatnie udostępnione mienie może być wy-

korzystane wyłącznie do celów statutowych

Klubu oraz przedsięwzięć określonych w pla-

nie, o którym mowa w § 2 ust. 3,

b) Klub ponosi wydatki niezbędne do funkcjono-

wania udostępnionego mienia albo refunduje

jednostce wojskowej poniesione z tego tytułu

wydatki,

c) wszelkie zawinione straty i szkody zaistniałe

w udostępnionym mieniu Klub pokrywa

z własnych środków;
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2) przekazywanie materiałów promocyjnych, mię-

dzy innymi wydawnictw promujących służbę

w Siłach Zbrojnych Rzeczypospolitej Polskiej;

3) utrzymywanie więzi żołnierskiej między wetera-

nami wojny, byłymi żołnierzami zawodowymi

i żołnierzami czynnej służby wojskowej.

§ 4.  Porozumienie nie powoduje dodatkowych

wydatków w budżecie resortu obrony narodowej.

§ 5. Strony zobowiązują się do wzajemnego in-

formowania o zdarzeniach i okolicznościach istotnych

ze względu na przedmiot i zakres porozumienia.

§ 6. W sprawach nie uregulowanych w porozu-

mieniu mają zastosowanie postanowienia ustawy z dnia

23 kwietnia 1964 r. — Kodeks cywilny (Dz. U. Nr 16,

poz. 93 z późn. zm.) oraz decyzji nr 257/MON Ministra

Obrony Narodowej z dnia 12 września 2003 r. w spra-

wie określenia zasad i trybu współpracy resortu obro-

ny narodowej z organizacjami pozarządowymi

(Dz. Urz. MON Nr 15, poz. 166).

§ 7.  Wszelkie spory mogące wyniknąć w związku

z wykonywaniem postanowień porozumienia Strony

będą rozstrzygały w drodze negocjacji, dążąc do ich

polubownego zakończenia. We wszystkich sprawach,

w których polubowne zakończenie sporu nie będzie

możliwe do osiągnięcia, Strony poddadzą spór rozpa-

trzeniu przez sąd właściwy dla dzielnicy Warszawa

Śródmieście.

§ 8. Porozumienie zostaje zawarte na czas nie-

określony z możliwością jego rozwiązania przez każdą

ze Stron z trzymiesięcznym okresem wypowiedzenia,

ze skutkiem na koniec miesiąca kalendarzowego, lub

w trybie natychmiastowym — w przypadku rażącego

naruszenia porozumienia.

§ 9. Wszelkie zmiany i uzupełnienia niniejszego

porozumienia wymagają formy pisemnej pod rygorem

nieważności.

§ 10. Porozumienie sporządzono w dwóch jed-

nobrzmiących egzemplarzach, po jednym egzemplarzu

dla każdej ze Stron.

§ 11. Porozumienie wchodzi w życie po upływie

14 dni od dnia ogłoszenia.

Prezes Zarządu: Z. Adamczewski

Wiceprezes Zarządu: K. Bigos

z upoważnienia

Ministra Obrony Narodowej

                    Sekretarz Stanu

do spraw Społecznych i Profesjonalizacji: Cz. Piątas

234

UPOWAŻNIENIE

MINISTRA  OBRONY  NARODOWEJ

z dnia 21 sierpnia 2008 r.

Na podstawie art. 268a ustawy z dnia 14 czerw-

ca 1960 r. — Kodeks postępowania administracyjne-

go (Dz. U. z 2000 r. Nr 98, poz. 1071, z późn. zm.) oraz

§ 2 pkt 14 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 9 lip-

ca 1996 r. w sprawie szczegółowego zakresu działania

Ministra Obrony Narodowej (Dz. U. Nr 94, poz. 426),

w związku z § 3, 8, 9 rozporządzenia Rady Ministrów

z dnia 3 czerwca 2008 r. w sprawie sposobu i trybu

udostępniania materiałów archiwalnych znajdujących

się w archiwach wyodrębnionych (Dz. U. z 2008 r.

Nr 107, poz. 679) upoważniam

Pana płk. Bogusława STACHULĘ

pełniącego obowiązki

Dyrektora Centralnego Archiwum Wojskowego

do wykonywania wszelkich czynności z zakresu udo-

stępniania materiałów archiwalnych i dokumentacji

niearchiwalnej znajdujących się w zasobie Centralnego

Archiwum Wojskowego i Archiwum Instytucji

Ministerstwa Obrony Narodowej z wyłączeniem ma-

teriałów archiwalnych i dokumentacji niearchiwalnej

zawierającej informacje niejawne stanowiące tajemni-

cę państwową i służbową.

W sprawach objętych niniejszym upoważnie-

niem Dyrektor Centralnego Archiwum Wojskowego

podpisuje dokumenty z zamieszczeniem klauzuli

„z upoważnienia Ministra Obrony Narodowej”, uwie-

rzytelniając je odciskiem własnej pieczęci urzędowej.

Minister Obrony Narodowej: B. Klich

Poz. 233, 234
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235

UPOWAŻNIENIE

MINISTRA  OBRONY  NARODOWEJ

z dnia 21 sierpnia 2008 r.

Poz. 235, 236

236

OBWIESZCZENIE

MINISTRA  OBRONY  NARODOWEJ

z dnia 14 sierpnia 2008 r.

o  sprostowaniu  błędu

Na podstawie art. 268a ustawy z dnia 14 czerw-

ca 1960 r. — Kodeks postępowania administracyjne-

go (Dz. U. z 2000 r. Nr 98, poz. 1071, z późn. zm.) oraz

§ 2 pkt 14 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 9 lip-

ca 1996 r. w sprawie szczegółowego zakresu działa-

nia Ministra Obrony Narodowej (Dz. U. Nr 94, poz.

426), w związku z art. 19 ust. 3 ustawy z dnia 14 lipca

1983 r. o narodowym zasobie archiwalnym i archi-

wach (Dz. U. z 2006 r. Nr 97, poz. 673, z późn. zm.)

upoważniam

Pana płk. Bogusława STACHULĘ

pełniącego obowiązki

Dyrektora Centralnego Archiwum Wojskowego

do wykonywania wszelkich czynności z zakresu kontroli

archiwów wyodrębnionych w komórkach organizacyjnych

wykonujących zadania w zakresie obronności i bezpie-

czeństwa, utworzonych w urzędach obsługujących orga-

ny państwowe i państwowych jednostkach organizacyj-

nych, innych niż wymienione w art. 5 ust. 3 ustawy o na-

rodowym zasobie archiwalnym i archiwach oraz samo-

rządowych jednostkach organizacyjnych.

W sprawach objętych niniejszym upoważnieniem Dy-

rektor Centralnego Archiwum Wojskowego podpisuje

dokumenty z zamieszczeniem klauzuli „z upoważnie-

nia Ministra Obrony Narodowej”, uwierzytelniając je

odciskiem własnej pieczęci urzędowej.

Minister Obrony Narodowej: B. Klich

Na podstawie art. 17 ust. 4 ustawy z dnia 20 lip-

ca 2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych i nie-

których innych aktów prawnych (Dz. U. z 2007 r.

Nr 68, poz. 449) w zarządzeniu Nr 1/MON Ministra

Obrony Narodowej z dnia 11 stycznia 2007 r. w spra-

wie zmiany statutów niektórych wojskowych szpitali

i przychodni lekarskich, samodzielnych zakładów

opieki zdrowotnej (Dz. Urz. MON Nr 1, poz. 1) prostu-

je się błąd: w tytule zarządzenia zamiast wyrazów

„z dnia 11 stycznia 2007 r. ” powinny być wyrazy

„z dnia 11 stycznia 2008 r.”

Minister Obrony Narodowej: B. Klich
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Egzemplarze bieżące oraz załączniki można nabywać:

— na podstawie nadesłanego zamówienia do Departamentu Administracyjnego

00-911 Warszawa al. Niepodległości 218,

— w wyznaczonych punktach sprzedaży w wojewódzkich sztabach wojskowych,

— oraz otrzymać do wglądu w Departamencie Administracyjnym 00-911 Warszawa al. Niepodległości 218, w godz. 9.00 - 14.00

i w wojskowych komendach uzupełnień.
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